
H  D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y  

| £ >  . w o j e w ó d z t w a  s u w a l s k i e g o

Treść:
poz.

S u w a ł k i ,  d n i a  1 5  w r z e ś n i a  1 9 9 4 r . N r  3 2

Strona:

R O ZPO R ZĄ D ZEN IA  W O JE W O D Y  SU W A LSK IEG O

236 -  Nr 89/94 z dnia 13 września I994r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt 475

237 -  porządkowe Nr 40/94 z dnia 13 września 190 łr w sprawie określenia zasad zachowania się 476
na obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich

238 — Nr 90/94 z dnia 13 września 1994r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt 477

239 -  porządkowe Nr 47/94 z dnia 13 września 1994r. w sprawie określenia zasad zachowania się 477
na obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich

UCHW ALA N r I V / l7 /9 4  R A D Y  M IA STA EŁK U

240 -  z dnia 24 sierpnia 1994r. w sprawie usi alenia cen biletów za przejazdy środkami komunikacji 478
miejskiej w Ełku

23G

R O Z PO R Z Ą D Z E N IE  N r 89/94  
W O JE W O D Y  SU W A LSK IEG O

z dnia 13 września 199 l i . 

w sp raw ie  zw alczania wścieklizny zwierząt

Na podstawie art. 25 i 26 lit.o rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 
1927r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 
(Dz.U. Nr 77, poz.673 i Nr 114, poz. 975; z 1928r. 
Nr 26, poz.229; z 1932r. Nr 60, poz.573 i Nr 67, 
poz.622; z 1934r. Nr 110, poz.976; z 1938r. Nr 27, 
poz.245; z 1948r. Nr 49, poz.373; z 1951r. Nr 1, poz.4; 
z 1972r. Nr 49, poz.317; z 1974r. Nr 22, poz.131; z 
1975r. Nr 17, poz.94; z 1984r. Nr 25, poz.126) zarzą
dza się, co następuje:

§ I-

§ 2.

Zasady zachowania się na obszarach wymienio
nych w § 1 określa rozporządzenie porządkowe Nr 
46/94 Wojewody Suwalskiego z dnia 13 września 
1991 r w sprawie określenia zasad zachowania się na 
obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich.

§ 3.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierow
nikowi Urzędu Rejonowego w Olecku.

§4.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Su
walskiego.

Ustanawia się okręg zagrożony wścieklizną obej
mujący miejscowości: Kukowo, Rosochackie, Siejnik 
w gminie Olecko.



237

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  P O R Z Ą D K O W E  N r  4G/91 
W O J E W O D Y  S U W A L S K IE G O

z dnia 13 września 1994r.

w sp ra w ie  o k re ś le n ia  z asad  zach o w an ia  się na  
o b s z a ra c h  zag ro żo n y c h  w ściek l izną  zw ie rzą t  
dzik ich .

Na podstawie arl. 22 ust. 1 ustawy z dnia 
22 marca 1990r. o terenowych organach rządowej ad
ministracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz. 123 i z 1991 r 
Nr 75, poz.328) zarządza się, co następuje:

§ 1.

W okręgu zagrożonym wścieklizną okieślonym 
rozporządzeniem Nr 89/91 Wojewody Suwalskiego z 
dnia 13 września 1994r. w sprawie zwalczania wście
klizny zwierząt, wprowadza się n > lępujące nakazy 
i zakazy:

1) zakazuje się:

a) urządzania polowań z wyjątkiem dokonywa
nia indywidualnych odstrzałów sanitarny* h 
zwierząt wykazujących objawy choroby,

b) otwierania zwłoki zdejmowania skór ze zwie
rząt padłych i pochodzących z odstrzałów sa
nitarnych,

c) organizowania wycieczek do lasu oraz \w e l  
kich form ruchu turystycznego,

d) pozostawiania zwierząt gospodarskich w po 
rze nocnej na pastwiskach, wybiegach i ok >1 
nikach,

2) nakazuje się:

a) trzymać psy na uwięzi, a koty w zamknięciu,
b) zgłaszać niezwłocznie do badania służbie we

terynaryjnej zwierzęta padłe lub pochodzące z 
odstrzałów sanitarnych, zabezpieczając je do 
czasu przybycia urzędowego lekarza wetery
narii w sposób wykluczający możliwość zaka
żenia ludzi i zwierząt,

c) przeprowadzić lustrację terenów leśnych celem 
wyszukania zwierząt padłych,

d) o każdym przypadku podejrzenia o wściekliznę 
informować urzędowego lekarza weterynarii.

§2.

Nakazy i zakazy, o których mowa w § 1 obow ią
zują wszystkich obywateli zamieszkałych lub prze
bywających czasowo na danym terenie, a także wła
ścicieli gruntów, użytkowników, zarządców, służbę 
leśną, zarządców lub dzierżawców obwodów łowiec
kich.

§ 3.

Naruszeni tkazów i zakazów określonych w ni
niejszym rozporządzeniu zagrożone jest karą grzyw
ny w wysokości od 50 tys. do 5 min złotych.

§4-

Wy konanie rozporządzenia powierza się Kierow
nikowi Urzędu Hej o nowego w Olecku.

§ 5.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem roz
plakatowania na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Re
jonowym w Olecku oraz podania do publicznej wia
domości w sposób zwyczajowo przyjęty na danym 
terenie x) i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo
wym Województwa Suwalskiego.

WOJEWODA SUWALSKI
Cezary Cieśluktowski

x) rozplakatowano w dniu 15 września I994r.



238

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  N r  9 0 / 9 4  
W O J E W O D Y  S U W A L S K I E G O

z dnia 13 września 1994r.

w spraw ie zwalczania wścieklizny zwierząt

Na podstawie art. 25 i 26 lit.o rozporządzania 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 
1927r o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 
(I)z.U. Nr 77, poz.673 i Nr 114, poz. 975; z 1928r. 
Nr 2o, poz.229; z 1932r. Nr 60, poz.573 i Nr 67, 
poz.622; z 1934r. Nr 110, poz.976; z 1938r. Nr 27, 
poz.245; z 1948r. Nr 49, poz.373; z 195lr. Nr 1, poz.4; 
z 1972r. Nr 49, poz.317; z 1974r. Nr 22, poz 131; z 
1975r. Nr 17, poz 94; z 1984r. Nr 25, poz.126) zarzą
dza się, co następuje:

§ 1.

Ustanawia się okręg zagrożony wścieklizną obej
mujący miejscowości: Pietlice, PGR Pniewo, PGR 
Sztynort Duży, PGR Sztynort Mały w gminie Wę
gorzewo.

239

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  P O R Z Ą D K O W E  Nr 4 7 /9 4  
W O J E W O D Y  SU W  \L SK I EGO

z dnia 13 września i 994r

w sprawie określenia zasad zachowania się na 
obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt 
dzikich.

§ 2 .

Zasady zachowania się na obszarach wymienio
nych w  § 1 określa rozporządzenie porządkowe Nr 
47/94 Wojewodv Suwalskiego z dnia 13 września 
1994r. w sprawie określenia zasad zachowania się na 
obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich.

§ 3.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierow
nikowi Urzędu Rejonowego w Węgorzewie.

§ 4.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Su
walskiego.

Na podstawie art. 22 ust 1 ustawy  z dnia 
22 marca 1990r. o t erenowych organach rządowej ad
ministracji ogólnej (Dz.U. iNr 21, poz.123 i z 199Ir. 
Nr 75, poz.328) zarządza się, co następuje:

§ 1

W okręgu zagrożonym wściek lizną określonym 
rozporządzeniem Nr 90/94 Wojewody Suwalskiego z 
ilnia 13 września 199 Ir. w sprawie zwalczania wście
klizny zwierząt, wprowadza się następujące nakazy 
i zakazy:

1) zakazuje się:

t) urządzania polowań z wyjątkiem dokonywa
nia indywidualnych odstrzałów sanitarnych 
zwierząt wykazujących objawy choroby,

h) otwierania zwłoki zdejmowania skór ze zwie
rząt pad łych i pochodzących z odstrzałów sa
nitarnych,

c) organizowania wycieczek do lasu oraz wszel
kich form ruchu turystycznego,

d) pozostawiania zwierząt gospodarskich w po
rze nocnej na pastwiskach, wybiegach i okól
nikach,

'/) nakazuje się:

a) trzymać psy na uwięzi, a koty w zamknięciu,
b) zgłaszać niezwłocznie do badania służbie we

terynaryjnej zwierzęta padłe lub pochodzące-z 
odstrzałów sanitarnych, zabezpieczając je do 
czasu przybycia urzędowego lekarza wetery
narii w sposób wykluczający możliwość zaka
żenia ludzi i zwierząt,

c) przeprowadzić lustrację terenów leśnych celem 
wyszukania zwierząt padłych,

d) o każdym przypadku podejrzenia o wściekliznę 
informować urzędowego lekarza weterynarii.



§ 2 .

Nakazy i zakazy, o  których mowa w § 1 obowią
zują wszystkich obywateli zamieszkałych lub prze
bywających czasowo na danym terenie, a także wła
ścicieli gruntów, użytkowników, zarządców, służbę 
leśną, zarządców lub dzierżawców obwodów łowiec
kich.

§ 3.

Naruszenie nakazów i zakazów określonych w ni
niejszym ro zporządzeniu zagrożone jest karą grzyw 
ny w wysokości od 50 tys. do 5 min złotych.

§4.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierow
nikowi Urzędu Rejonowego w W ęgorzewie.

§ 5.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem rozpla 
katowania na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Rejono
wym w Węgorzewie oraz podania do publicznej wia
domości w sposób zwyczajowo przyjęty na danym 
terenie x) i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo
wym Województwa Suwalskiego.

WOJEWODA SUWALSKI 
Cezary Cieślukowski

x) rozplakatowano w dniu 15 września 1994r.

240

U C H W A Ł A  Nr I V /1 7 /9 4  
R A D Y  M IA ST A  EŁKU

z dnia 24 sierpnia 1994r.

w sprawie ustalenia  cen b iletów  za przejazdy 
środkami komunikacji miejskiej w Ełku.

Na podstawie art. 18 ust. 3a ustawy z dnia 26 
lutego 1982r. o cenach (Dz.U. z I988r. Nr 27, poz. 
195; z 1990r. Nr 34, poz. 198; z 1991 r. Nr 100, poz. 
442 i z 1993r. Nr 11, poz. 50) i art. 18 ust. 2 pkt
8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie te
rytorialnym (Dz.U. Nr 16, poz. 95; Nr 32, poz. 191; 
Nr 34, poz. 199; Nr 43, poz. 253; Nr 89, poz. 518; z 
1991 r. Nr 4, poz. 18 i Nr 110, poz. 473; z 1992r. Nr 
85, poz. 428 i Nr 100, poz. 499 oraz z 1993r. Nr 17, 
poz. 78) Rada Miasta uchwala, co następuje:

§ 1.

1. Ustala się ceny za jednorazowy przewóz osób 
środkami komunikacji miejskiej na terenie miasta 
Ełku w następującej wysokości:
i) na liniach normalnych w granicach admini

stracyjnych miasta.
-  za przejazd jednej osoby -  6.000,- zł
-  za przejazd jednej osoby 

uprawnionej do korzystania
z opłaty ulgowej -  3.000,- zł

b) na liniach wychodzących j>oza granice admi
nistracyjne miasta:
-  z a przejazd jednej osoby -  7.000,- zł
-  za przejazd jednej osoby 

uprawnionej do korzystania
z opłaty ulgowej -  3.500,- zł

2. Ustala się wysokość opłat za bilety miesięczne, 
ważne na wszystkich liniach w wysokości:
a) w granicach administracyjnych miasta:

-  imienne normalne -  180.000,-zł
-  imienne ulgowe ~ 90.000,- zł
-  na okaziciela ~ 250.000,- zł

b) poza granicami administacyjnymi miasta
-  imienne normalne -  240.000,- zł
-  imienne ulgowe -  120.000,-zł
-  na okaziciela ~ 280.000,- zł



3. Opłaty za bilety 6-cio przejazdowe ustała się w 
wysokości:
a) w granicach administracyjnych miasta:

-  bilet normalny -  32.000,- zł
-  bilet ulgowy -  16.000,- zł

b) poza granicami administracyjnymi miasta:

-  bilet normalny -  38.000,- zł
-  bilet ulgowy -  19.000,- zł

4. Opłaty za bilety 8-mio przejazdowe ustala si* w 
wysokości:
a) w granicach administracyjnych miasta:

-  bilet normalny -  40.000,- zł
-  bilet ulgowy - 20.000,- zł

b) poza granicami administracyjnymi miasta:

-  bilet normalny -  50.000,- zł
-  bilet ulgowy - 25.000,- zł

5. Opłatę bagażową za przewóz bagażu, wózka, psa 
ustala się w wysokości ceny biletu normalnego 
obowiązującego na danej linii.

6. Opłatę karną za przejazd bez ważnego bilet u 
ustala się w wysokości -  450.000,- zl

§2.

Do korzystania z bezpłatnych przejazdów u p o 
ważnieni są na wszystkich liniach:

1) posłowie na Sejm i do Senatu IIP,
2) dzieci przed ukończeniem 4 roku życia,
3) osoby, które ukończyły 75 rok życia,
4) inwalidzi wojenni i wojskowi,
5) członkowie Rady Miejskiej Ełku,
6) inwalidzi zaliczani do I grupy inwalidów oraz ich 

przewodnicy,
7) ociemniali oraz ich przewodnicy,
8) umundurowani funkcjonariusze policji do stopnia 

starszego aspiranta i żołnierze żandarmerii woj 
skowej do stopnia starszego sierżanta włącznie,

9) uczniowie szkół specjalnych, dzieci upośledzone 
i ich opiekunowie,

10)pracownicy oraz emeryci i renciści zakładu komu
nikacji miejskiej na podstawie imiennego biletu 
wolnej jazdy,

11 funkcjonariusze Policji w ubraniu cywilnym pod
czas wykonywania obowiązków służbowych -  na 
podstawie biletu wolnej jazdy na okaziciela,

§3.

1. Do korzystania z jednorazowych biletów ulgo
wych na wszystkich liniach uprawnieni są:

a) studenci szkół wyższych i uczniowie szkół 
ponadpodstawowych, policealnych i podsta
wowych,

b) żołnierze służby czynnej do stopnia starszego 
kaprala włącznie,

c) dzieci od lat 4 do 7,
d) emeryci, renciści nie pozostający w stosunku 

pracy powodującym zawieszenie świadczeń 
emerytalnych lub rentowych oraz icli współ
małżonkowie na których emeryci i renciści 
otrzymują dodatki rodzinne przed ukończe
niem 75 roku życia,

e) kombatanci,
f) dzieci oraz młod zież w wieku od 7 do 18 lat, 

nie objęte obowiązkiem szkolnym wskutek 
choroby lub niesprawności,

g) inwalidzi słuchu -  członkowie Polskiego 
Związku Głuchych.

2. Dokumentami uprawniającymi do korzystania z
bezpłatnych i ulgowych przejazdów środkami ko
munikacji miejskiej są:
a) legitymacje poselskie, senatorskie i radnego

- dla posłów', senatorów i radnych,
b) legitymacje inwalidzkie -  dla inwalidów wojen

nych i wojskowych,
c) legitymacje studenckie i szkolne dla studen

tów szkół wyższych i uczniów szkół dziennych 
podstawowych, ponadpodstawowych i police
alnych,

d) dokumenty rodziców (opiekunów lub dziecka) 
umożliwiające stwierdzenie wieku dziecka-  
dla dzieci do lat 4,

e) odcinek renty lub dowód osobisty -  dl t eme
rytów i rencistów, a dla współmałżonków -  le
gitymacje ZUS lub dowód osobisty,

f) zaświadczenie lub legitymacja kombatancka -  
dla kombatantów,

g) zaświadczenie wydane przez właściwy organ 
dla dzieci i młodzieży w wieku od 6 do 18 łat 
nie objętych obowiązkiem szkolnym wskutek 
choroby lub niesprawności,

h) ważna legitymacja członkowska Polskiego 
Związku Głuchych z pieczątką przy zdję
ciu „Inwalida słuchu” -  dla inwalidów słuchu 
i orzeczenie komisji d /s  inwalidztwa i zatrud
nienia stwierdzające zaliczenie do I grupy in
walidzkiej, lub wpis w dowodzie osobistym o 
zaliczeniu do I grupy inwalidzkiej -  dla inwa
lidów I grupy i ich przewodników.



§4.

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi 
Miejskiego Zakładu Komunikacji w Ełku.

§ 5.

Traci moc uchwała Nr XVII/231/92 Rady Mia
sta Ełku z dnia 17 listopada 1992r. w sprawie usta
lenia cen biletów za przejazdy środkami komunikacji 
miejskiej w Ełku (Dz.Urz.Woj.Suw. Nr 61, poz. 422 
i z 1993r. Nr 25, poz. 165).

§0.

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 
1994r. i podlega ogłoszeniu oraz publikacji w Dzien
niku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIASTA EŁKU 

Kamila J u rczak

V

Wydawca: Urząd Wojewódzki w Suwałkach
Redakcja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego, 16-400 Suwałki 
ul. Noniewicza 10, tel. 662-809 lub 666 220 w.230 
Redaktor naczelny: Helena Milewska

Skład komputerowy: Ośrodek Informatyki Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach

Tłoczono z polecenia Wojewody Suwalskiego z dnia 15 września 1994r. w Zakładzie 
Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, ul. Noniewicza 10

Administracja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach 
tel. 666-220 w. 251

Cenę pojedynczego egzemplarza oblicza się w zależności od ilości stron. 
Cena 1 strony wynosi - 600 zł.


